
О внесении изменений в постановление мэрии  

города Новосибирска от 06.12.2023 № 6787 «Об уста-

новлении публичного сервитута в целях размещения 

объекта электросетевого хозяйства по ул. Серафимовича 

в Ленинском районе» 

 

 

В целях исправления технической ошибки, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 12.10.2022 № 3654 «Об организации работы по установлению пуб-

личных сервитутов в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 

06.12.2023 № 6787 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения 

объекта электросетевого хозяйства по ул. Серафимовича в Ленинском районе» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В абзаце третьем цифры «334» заменить цифрами «333». 

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«части земельного участка с кадастровым номером 54:35:064110:38 площа-

дью 2 кв. м, местоположение земельного участка: установлено относительно ори-

ентира, расположенного в границах участка, ориентир – здание ТП 420, адрес 

ориентира: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Костычева, (18), Ленинский район.». 

1.2. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления направить 

его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Новосибирской области. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в 

течение пяти рабочих дней со дня издания постановления: 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.03.2024  №        1916    

 

consultantplus://offline/ref=D3D3E2597C456272FCF87191A4D0B7E7F16199A00D402609BB5670E3823A788F7027A0085E073CCBF51C0EB847021CA7EAQDADI


2 

направить акционерному обществу «Региональные электрические сети» ко-

пию постановления. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска  О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Нестеркин 

2275245 

МБУ «ИГП»



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.03.2024 № 1916 

 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 06.12.2023 № 6787 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах публичного сервитута 

 
 

 

 

Площадь сферы действия публичного сервитута: 1146 кв. м 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X Y 
 

1 2 3 

1 482393,42 4195360,83 

2 482394,28 4195360,33 

3 482394,34 4195359,43 

4 482387,60 4195343,73 

5 482386,73 4195343,23 

6 482345,61 4195347,18 

7 482338,97 4195275,17 

8 482337,53 4195273,27 

9 482334,46 4195216,44 

10 482335,04 4195216,00 

11 482332,28 4195177,42 

12 482331,22 4195176,93 

13 482321,80 4195049,36 

14 482320,85 4195029,75 

15 482466,73 4195019,56 

16 482469,77 4195042,72 

17 482469,85 4195052,86 

18 482460,27 4195053,05 

19 482460,31 4195055,05 

20 482471,36 4195054,71 

21 482471,86 4195053,83 

22 482471,76 4195042,52 

23 482468,47 4195018,00 

24 482467,60 4195017,50 

25 482319,74 4195027,82 



2 

1 2 3 

26 482318,94 4195028,32 

27 482319,80 4195049,46 

28 482329,21 4195177,13 

29 482330,00 4195178,84 

30 482330,49 4195178,97 

31 482332,91 4195214,72 

32 482332,41 4195215,58 

33 482335,55 4195273,74 

34 482337,01 4195275,68 

35 482343,72 4195348,37 

36 482344,71 4195349,28 

37 482386,10 4195345,30 

38 482392,55 4195360,33 

 

Система координат МСК НСО, зона 4. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Изображение границ частей земельных участков и земель, на которые 

распространяется сфера действия публичного сервитута 

 

Местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, Ленинский район. 

 

 
 

Масштаб 1:1000 

 

 

_____________ 
 

Условные обозначения: 
 

 – границы частей земельных участков; 

 – 
границы земель, государственная собственность на кото-

рые не разграничена; 
 – границы земельных участков; 

 – границы кадастровых кварталов; 

54:35:064110:27 – кадастровый номер земельного участка. 

 

 


